



Luis Carlos Duarte Bandeira  
Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria  
(88) 99723.48.33  
CNPJ: 04.559.500/0001-19



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023/PE-SRP**  
**PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA**

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tamboril - CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 039/2023/PE-SRP**.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA, PLANEJAMENTO E EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO.

LOTE 02 – EQUIPE DE APOIO						
Item	Especificação dos Serviços	Marca	Und.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	EQUIPE DE APOIO DIURNO - DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO, TREINADOS E CAPACITADOS EM EVENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO DIURNA, UNIFORMIZADOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	Própria	SEV	100	R\$ 60,80	R\$ 6.080,00
2	EQUIPE DE APOIO NOTURNA - DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO, TREINADOS E CAPACITADOS EM EVENTOS, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO NOTURNO, UNIFORMIZADOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	Própria	SEV	600	R\$ 69,70	R\$ 41.820,00
<b>PREÇO GLOBAL DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>47.900,00</b>
<b>PREÇO GLOBAL DO LOTE POR EXTENSO</b>					Quarenta e sete mil e novecentos reais	

LOTE 05 - ESTRUTURAS DIVERSAS						
Item	Especificação dos Serviços	Marca	Und.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA EM ESTRUTURA DE FERRO COM COMPENSADO DE 180MM, MEDINDO ENTRE 1 A 2M DE ALTURA, PODENDO SER LINEAR OU EM FORMATO DE T	Própria	MT QUADRADO	150	R\$ 35,63	R\$ 5.344,50
2	TABLADO: LOCAÇÃO DE TABLADO EM COMPENSADO DE 15MM, MEDINDO ENTRE 0,05M A 0,20M, ACARPETADO OU PINTADO DE PRETO NA HORA DO	Própria	MT QUADRADO	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00

**L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME / CNPJ: 04.559.500/0001-19**  
**RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE, CEP 62.280-000**



Luis Carlos Duarte Bandeira

Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE

(88) 99723.48.33

CNPJ: 04.559.500/0001-19



	EVENTO					
3	FECHAMENTO: PAINÉIS DE MDF/MADEIRA/COMPENSADO OU SIMILAR DE NO MÍNIMO 10MM COM MOLDURA DE METALON, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE ALTURA, PINTADOS DA COR DE PREFERENCIA PRETA.	Própria	MT LINEAR	1.500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
4	BARRICADAS - LOCAÇÃO DE BARRICADAS FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO E ALUMÍNIO, MEDINDO 1X1M.	Própria	DIARIA	200	R\$ 147,00	R\$ 29.400,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID - LOCAÇÃO DE GRID EM ALUMÍNIO Q50, COMENDO PARAFUSOS, PAL DE CARGA E TALHAS, SLEVE, CUBO, BASE E DEMAIS PEÇAS PARA A MONTAGEM DO MESMO, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	Própria	MT LINEAR	800	R\$ 36,09	R\$ 28.872,00
6	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID - LOCAÇÃO DE GRID EM ALUMÍNIO Q30, COMENDO PARAFUSOS, PAL DE CARGA E TALHAS, SLEVE, CUBO, BASE E DEMAIS PEÇAS PARA A MONTAGEM DO MESMO, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	Própria	MT LINEAR	1.500	R\$ 30,30	R\$ 45.450,00
7	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO NA ALTURA MÍNIMA DE 1M, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS.	Própria	MT LINEAR	1.800	R\$ 13,11	R\$ 23.598,00
8	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS EM ALUMÍNIO E COMPENSADO DE 25MM, MEDINDO 1 METRO X 2 METROS.	Própria	DIARIA	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
9	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M - COBERTO COM LONA TIPO NIGHT&DAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	Própria	DIARIA	200	R\$ 222,11	R\$ 44.422,00
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M. DESCRIÇÃO: COBERTO COM LONA TIPO NIGHT&DAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	Própria	DIARIA	30	R\$ 132,54	R\$ 3.976,20
11	HOUSE MIX: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE HOUSE MIX DUPLA, MONTANDO EM Q30 EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA EM LONAS ANTI CHAMA, PISO DE CIMA EM PRATICÁVEIS DE 2X1.	Própria	DIARIA	17	R\$ 1.100,00	R\$ 18.700,00
12	RÁDIO COMUNICADOR - RÁDIO COMUNICADOR, TIPO TALKBOULT OU SIMILAR, COM NO MÍNIMO 22 CANAIS PRINCIPAIS E 60 SUBCANAIS COM FONE DE OUVIDO E MICROFONE DE	Própria	DIARIA	400	R\$ 102,09	R\$ 40.836,00

L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME / CNPJ: 04.559.500/0001-19

RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE, CEP 62.280-000



**Luis Carlos Duarte Bandeira**

**Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE**

**(88) 99723.48.33**

**CNPJ: 04.559.500/0001-19**



LAPELA DE PRIMEIRA LINHA. BATERIA RECARREGÁVEL DE NO MÍNIMO 10H DE DURAÇÃO E 20H DE STANDBY, COM ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA.					
<b>PREÇO GLOBAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 293.998,70</b>				
<b>PREÇO GLOBAL DO LOTE POR EXTENSO</b>	Duzentos e noventa e três mil novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos				

<b>LOTE 10 – SERVIÇOS DE CAMARIM</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação dos Serviços</b>	<b>Marca</b>	<b>Und.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>P. Unit.</b>	<b>P. Total</b>
1	SERVIÇO DE CAMARIM DE GRANDE PORTE COMPREENDENDO: ALIMENTAÇÃO: 02 TIPOS DE ARROZ, CARNE OU FRANGO, SALADA, MACARRÃO, FEIJAO, SERVIDO EM TRAVESSAS DE VIDRO, QUE SIRVAM 12 PESSOAS, 30 SANDUICHE/ HAMBURGUER, 04 CENTO DE SALGADO, 04 BANDEIJA COM FRUTAS DA EPOCA COMO (BANANA, MAÇA, UVA, MORANGO, MELAO), 04 BANDEIJA DE FRIOS, 04 FARDO DE AGUA, 30 REFRIGERANTE EM LATA, 30 CAIXINHA DE SUCO, 04 BOLOS, 04 SACO DE GELO, 200 COPO DESCARTAVEIS, 01 GARRAFA DE CAFÉ, 01 GARRAFA DE CHÁ, 30 PRATO DE VIDRO, 40 GARFO, FACA E COLHER DE METAL, E 02 PACOTES DE GUARDANAPO. MOBILIA: 02 SOFÁ, 04 CADEIRA DE PLASTICO, 04 MESA DE PLASTICO COM TOALHA, 01 ESPELHO GRANDE, ARRANJO DE ROSAS, 01 SANDUICHEIRA, 01 MICRO-ONDAS, 01 CAFETEIRA ELÉTRICA, 01 LIXEIRA INOX GRANDE, 01 TAPETE	Própria	SEV	20	R\$ 3.408,30	R\$ 68.166,00
2	SERVIÇO DE CAMARIM DE MEDIO PORTE COMPREENDENDO: ALIMENTAÇÃO: 20 SANDUICHE/ HAMBURGUER, 04 CENTO DE SALGADO, 02 BANDEIJA COM FRUTAS DA EPOCA COMO (BANANA, MAÇA, UVA, MORANGO, MELAO), 02 BANDEIJA DE FRIOS, 04 FARDO DE AGUA, 30 REFRIGERANTE EM LATA, 20 CAIXINHA DE SUCO, 04 BOLOS, 02 SACO DE GELO, 100 COPO DESCARTAVEIS, 01 GARRAFA DE CAFÉ, 01 GARRAFA DE CHÁ, 40 PRATO DESCARTÁVEIS, 60 GARFO E COLHER DESCARTÁVEIS, E 02 PACOTE DE GUARDANAPO. MOBILIA: 01 SOFÁ, 04 CADEIRA DE PLASTICO, 04 MESA DE PLASTICO COM TOALHA, 01 ESPELHO MEDIO	Própria	SEV	20	R\$ 1.983,30	R\$ 39.666,00
3	SERVIÇO DE CAMARIM DE PEQUENO PORTE COMPREENDENDO: 20 SANDUICHE/HAMBURGUER, 02 CENTO DE SALGADO, 01 BANDEIJA COM FRUTAS DA EPOCA COMO (BANANA, MAÇA, UVA, MORANGO, MELAO), 01 BANDEIJA DE FRIOS, 04 FARDO DE AGUA, 20 REFRIGERANTE EM LATA, 10 CAIXINHA DE SUCO, 02 BOLOS, 02 SACO DE GELO, 100 COPO DESCARTAVEIS, 01 GARRAFA DE CAFÉ, 01 GARRAFA DE CHÁ, 20 PRATO DESCARTÁVEIS, 40 GARFO E COLHER DESCARTÁVEIS, E 01 PACOTE DE GUARDANAPO.	Própria	SEV	20	R\$ 1.093,40	R\$ 21.868,00
<b>PREÇO GLOBAL DO LOTE</b>		<b>R\$ 129.700,00</b>				
<b>PREÇO GLOBAL DO LOTE POR EXTENSO</b>		Cento e vinte e nove mil e setecentos reais				

Valor Global da Proposta: **R\$ 471.598,70 (Quatrocentos e setenta e um mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta centavos).**

**L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME / CNPJ: 04.559.500/0001-19**  
**RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE, CEP 62.280-000**



**Luis Carlos Duarte Bandeira**  
Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE  
(88) 99723.48.33  
CNPJ: 04.559.500/0001-19

Local e Prazo de Execução: Conforme Edital/Contrato.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital), que rege a presente licitação.

**Dados da Empresa:**

Proponente: L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME

Endereço Comercial: RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE, CEP 62.280-000

CNPJ: 04.559.500/0001-19

Fone/Fax: (88) 99648-9032 E-mail: lcpalcos@hotmail.com

**Representante legal para assinatura de Contrato:**

LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA

CPF: 022.452.353-80 e RG: 34975682000 – SSPDC/CE.



Santa Quitéria - CE, 22 de junho 2023.

gov.br

Documento assinado digitalmente  
LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA  
Data: 22/06/2023 17:44:32-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA**  
CPF: 022.452.353-80

**L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME / CNPJ: 04.559.500/0001-19**  
**RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE, CEP 62.280-000**